
Titolo Progetto:
PRIN PNRR 2022 PE6 - ADVISOR - ADaptiVe leglble robotS for trustwORthy health

coaching COD. PROGETTO P202277EJ2 –
Codice identificativo: 000010--PRIN _PNRR-2023-S-ROSSI_ 001_001 –

CUP: E53D23016260001

DECRETO DEL DIRETTORE N.373/2024

VISTO Il Decreto Direttoriale n° 369 del 04/06/2024 pubblicato in data 05/06/2024 con
cui è stato emanato il bando di concorso per il conferimento di n. 2 assegni
ricerca post-laurea per lo svolgimento di attività di ricerca sul fondo del suddetto
Progetto “PRIN PNRR 2022 PE6 – ADVISOR COD. PROGETTO P202277EJ2” di cui è
Responsabile scientifico la Prof.ssa Silvia Rossi;

CONSIDERATO che per mero errore materiale è stato richiesto nell’Articolo 5 – Contenuto della
domanda e allegati al punto d) la dichiarazione di possesso del titolo di
dottorato di ricerca o equivalente…” e di conseguenza anche nell’allegato
“domanda di partecipazione” la dichiarazione “Di aver conseguito il titolo di
dottorato di Ricerca”

DECRETA

di rettificare il Decreto Direttoriale n° 369 del 04/06/2024 “AVVISO PUBBLICO – Rif. D.I.E.T.I.
ASS.RIC. 32/2024” del bando di concorso per il conferimento di n. 2 assegni di ricerca post-laurea
per lo svolgimento di attività di ricerca come segue:

• nella formulazione dell’articolo 5 “Contenuto della domanda e allegati” che deve
intendersi come di seguito indicato:

Articolo 5 – Contenuto della domanda e allegati

La domanda deve essere redatta in conformità all’allegato B del presente bando e deve contenere
le seguenti informazioni e dichiarazioni:

a) le proprie generalità, la data ed il luogo di nascita, la cittadinanza, la residenza e il codice fiscale
(se già disponibile, nel caso di candidati di cittadinanza estera);

b) l'indicazione specifica del numero identificativo del concorso e della struttura sede della ricerca;

c) l’indirizzo di posta elettronica, eventualmente certificata, e il numero di telefono su cui si
vogliono ricevere comunicazioni relative alla presente selezione, nonché l’impegno a comunicare
tempestivamente ogni eventuale variazione di tali recapiti (nota: non saranno inviate
comunicazioni mediante posta cartacea).

d) dichiarazione di possesso del titolo di laurea magistrale o equivalente;

F
irm

atari: V
illone F

abio

II.26/2024-5/377  creato il: 06/06/2024
D

IP
A

R
T

IM
E

N
T

O
 D

I IN
G

E
G

N
E

R
IA

 E
LE

T
T

R
IC

A
 E

 D
E

LLE
 T

E
C

N
O

LO
G

IE
 D

E
LL'IN

F
O

R
M

A
Z

IO
N

E
U

N
IV

E
R

S
IT

À
 D

E
G

LI S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI F

E
D

E
R

IC
O

 II



Titolo Progetto:
PRIN PNRR 2022 PE6 - ADVISOR - ADaptiVe leglble robotS for trustwORthy health

coaching COD. PROGETTO P202277EJ2 –
Codice identificativo: 000010--PRIN _PNRR-2023-S-ROSSI_ 001_001 –

CUP: E53D23016260001

e) dichiarazione di non rientrare in nessuna delle situazioni di esclusione dal concorso elencate
all’art. 3 del presente bando.

Alla domanda dovranno essere allegati:

1) Copia di un documento di riconoscimento

2) Curriculum della propria attività scientifica e professionale

3) Elenco delle pubblicazioni o altri prodotti della ricerca di cui al punto 4

4) Pubblicazioni o altri prodotti della ricerca, entro il numero massimo eventualmente specificato
nell’allegato A del presente bando. La tesi di laurea magistrale ovvero quella di dottorato può
essere presentata in luogo di una pubblicazione.

5) Copia della documentazione comprovante il possesso del titolo di studio richiesto, di cui
all’articolo 2, ovvero dichiarazione sostitutiva di certificazione, ai sensi dell’art. 46 del D.P.R.
n.445/2000, resa secondo l’allegato C del presente bando.

6) Copia della documentazione comprovante il possesso degli eventuali altri titoli posseduti che si
ritengono utili ai fini del concorso (lauree, master, diplomi di specializzazione, dottorato di ricerca,
corsi di perfezionamento post-laurea conseguiti in Italia o all’estero, borse di studio, contratti o
altri incarichi formali di ricerca sia in Italia che all'estero, ecc.), ovvero dichiarazione sostitutiva di
certificazione, ai sensi dell’art. 46 del D.P.R. n.445/2000, resa secondo l’allegato C del presente
bando.

Non saranno prese in considerazione le domande che non contengano le dichiarazioni prescritte
ed alle quali non sia allegata la prescritta documentazione.

Si precisa che l’Amministrazione non assume alcuna responsabilità per il caso di dispersione di
comunicazioni dipendente da inesatte indicazioni delle informazioni di contatto da parte
dell’aspirante o damancata oppure tardiva comunicazione del loro cambiamento, né per eventuali
disguidi postali o telematici non imputabili a colpa dell’Amministrazione stessa.

F
irm

atari: V
illone F

abio

II.26/2024-5/377  creato il: 06/06/2024
D

IP
A

R
T

IM
E

N
T

O
 D

I IN
G

E
G

N
E

R
IA

 E
LE

T
T

R
IC

A
 E

 D
E

LLE
 T

E
C

N
O

LO
G

IE
 D

E
LL'IN

F
O

R
M

A
Z

IO
N

E
U

N
IV

E
R

S
IT

À
 D

E
G

LI S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI F

E
D

E
R

IC
O

 II



Titolo Progetto:
PRIN PNRR 2022 PE6 - ADVISOR - ADaptiVe leglble robotS for trustwORthy health

coaching COD. PROGETTO P202277EJ2 –
Codice identificativo: 000010--PRIN _PNRR-2023-S-ROSSI_ 001_001 –

CUP: E53D23016260001

• nell’allegato B “domanda di partecipazione” come di seguito riportato:

ALLEGATO B

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE

Al Direttore del ____________________

Università degli Studi di Napoli Federico II

__l__ sottoscritt__ (cognome)_________________________ (nome) ______________________, nato/a il
____________ a ______________________________ (provincia ________), residente in
_________________________ (provincia _____), via _______________________________ , n._______,
cap ____________, cittadinanza ____________________, codice fiscale (solo se cittadino italiano)
___________________________________, CELL. __________________ POSTA ELETTR.
____________________________________________________________,

CHIEDE

di essere ammesso al concorso per il conferimento di Assegni per lo svolgimento di attività di ricerca ex-art.
22 L. 240/10 con numero identificativo ___________________, struttura sede della ricerca
__________________________________________________________________________.

A tal fine, consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 per il
caso di dichiarazioni false o mendaci,

DICHIARA

A. Di aver conseguito il titolo di laurea ____________ in ______________________ presso l’Università
______________ , in data __________.

B. Di non rientrare in nessuna delle situazioni di esclusione elencate all’art. 3 del bando di concorso cui si
riferisce la presente domanda di partecipazione.

Il sottoscritto si impegna a comunicare tempestivamente eventuali variazioni dei recapiti telefonici e di posta
elettronica sopra indicati.

Alla presente domanda sono allegati i seguenti documenti:

1) Copia di un proprio documento di riconoscimento.

2) Curriculum della propria attività scientifica e professionale.



Titolo Progetto:
PRIN PNRR 2022 PE6 - ADVISOR - ADaptiVe leglble robotS for trustwORthy health

coaching COD. PROGETTO P202277EJ2 –
Codice identificativo: 000010--PRIN _PNRR-2023-S-ROSSI_ 001_001 –

CUP: E53D23016260001

3) Elenco delle pubblicazioni o altri prodotti della ricerca di cui al punto 4.

4) Pubblicazioni o altri prodotti della ricerca proposti per la valutazione.

5) Documentazione comprovante il possesso del titolo di studio di cui alla dichiarazione A della
presente domanda, ovvero corrispondente dichiarazione sostitutiva di certificazione, ai sensi
dell’art. 46 del D.P.R. n.445/2000, resa secondo l’allegato C del presente bando (se applicabile).

6) Documentazione comprovante il possesso degli eventuali altri titoli posseduti che si ritengono
utili ai fini del concorso, ovvero corrispondente dichiarazione sostitutiva di certificazione, ai sensi
dell’art. 46 del D.P.R. n. 445/2000, resa secondo l’allegato C del presente bando (anche accorpata
con dichiarazione di cui al punto 5).

Dichiara, infine, di essere consapevole che i dati personali forniti nella presente domanda e nei
suoi allegati saranno utilizzati dall'Amministrazione universitaria solo per fini istituzionali e per
l'espletamento della procedura concorsuale, così come dettagliato all’articolo 11 del bando.

______________________
(data)

_____________________________________
(firma)

Napoli, 06 Giugno 2024

Il Direttore del Dipartimento
Prof. Fabio Villone


